Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 821/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para que seja feito um
estudo para que nos dias de
chuvas o portão da escola venha
ser aberto 10 minutos antes dos
dias normais na Escola Augusto
Scomparin, na Rua Maria Grella
Modenese 45, Jardim residencial
Mariana, neste município

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do
Setor competente, seja aberto o portão 10 minutos antes do normal nos
dias de chuva, para que os alunos possam entrarem, na Escola Augusto
Scomparin Professor Emefei, localizada, Rua Maria Grella Modenese, 45,
Jardim Residencial Mariana, neste município

                                 Justificativa:

Munícipes, estiveram procurando por este vereador
solicitando tal providência, uma vez que os alunos nos dias de chuva têm
que ficar esperando a abertura do portão para entrar, e até que se abre
eles ficam na chuva, por esse expor solicitamos que seja aberto 10 minutos
antes dos dias normal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de março de 2.022.

        Valdenor de Jesus G. Fonseca

JESUS
-Vereador-

https://www.escol.as/cidades/3780-santa-barbara-doeste/bairros/315193-jardim-residencial-mariana
https://www.escol.as/cidades/3780-santa-barbara-doeste/bairros/315193-jardim-residencial-mariana

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39S9A40883B2H2MN
		2022-03-14T16:17:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T16:17:01-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura